
 

 

ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 

ZA OBDOBÍ 1. 7. 2020 – 31. 8. 2020 

V Opavě dne: 2. 9. 2020 

  



2/7 

OBSAH 

1. SPOLEČNOST ........................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 3 

2. KONEC SEZÉNY 2019/2020 A POČÁTEK 2020/2021 ......................................................... 4 

2.1 HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (ČERVENEC - ZÁŘÍ) ..................................................................... 4 

2.2 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 31. 8. 2020 .............................................................. 5 

2.3 TABULKA FORTUNA:LIGY PO DRUHÉM KOLE .......................................................................... 6 

2.4 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ............................................................................ 7 

 

 

  



 

3/7 

1. SPOLEČNOST 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

Identifikační číslo:   25835912 

Právní forma:    Akciová společnost 

Vznik společnosti:   29. 4. 1999 

Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě  

ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo od 30. 10. 2019: Zdeněk Viktorin, Ing. Michal Kokošek, Roman Kovář,  

Radim Kavan, Michal Bártík 

Dozorčí rada od 30. 10. 2019: Ing. Petra Hlaváčová, Vlastimil Harazim, Zdeněk Pospěch 

  



 

4/7 

2. KONEC SEZÉNY 2019/2020 A POČÁTEK 2020/2021 

2.1 HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (ČERVENEC - ZÁŘÍ) 

Stejně jako v první polovině roku 2020 i nadále ovlivňuje chod nejen klubu, ale i všech soutěží pandemie 

koronaviru. Hned na začátku července se objevila nákaza COVID-19 v klubu MFK Karviná, a došlo tak 

k přerušení tzv. skupiny o záchranu ve FORTUNA:LIZE, které se zúčastnil i Slezský FC Opava. 

Dne 7. července 2020 rozhodl Ligový výbor Ligové fotbalové asociace (dále jen LFA) o změně termínové 

listiny soutěžního ročníku 2019/2020 (TL) a bylo rozhodnuto, že skupina o záchranu potažmo celý ročník se 

bude dohrávat na základě nově schválené TL. Dne 17. července 2020 zasedlo Ligové grémium Ligové 

fotbalové asociace, které rozhodlo o zrušení baráže. Zároveň mělo dojít k dohrání přerušené skupiny o 

záchranu. Po jejím kompletním sehrání měl poslední celek FORTUNA:LIGY (F:L) sestoupit do 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY (F:NL) s tím, že z F:NL postoupí 1. – 3. celek soutěže a v novém ročníku 

FORTUNA:LIGY 2020/21 by tak v soutěži působilo 18 klubů.  

Celý klub se tak připravoval na opětovný restart a dohrání soutěžního ročníku 2019/2020. Bohužel přes veškerá 

hygienická a protiepidemická opatření se nám nákaza COVID-19 nevyhnula. Dne 23. července 2020 byl 

Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje oznámen pozitivní nález u jednoho z členů A-mužstva. 

Tentýž den Ligový výbor LFA rozhodl o odložení utkání mezi Slezským FC Opava a SK Sigma Olomouc a 

dalších zápasů skupiny o záchranu na neurčito. Dne 24. července 2020 rozhodl Ligový výbor LFA o ukončení 

soutěžního ročníku 2019/2020. 

Na základě podnětu Ligového výboru LFA podaného dne 29. července 2020 bylo zahájeno disciplinární řízení 

se Slezským FC Opava v souvislosti s nákazou infekčním onemocněním COVID-19. Konkrétně mělo dojít 

k možnému přečinu „Narušení regulérnosti soutěže či utkání“ tím, že Slezský FC Opava, ač mu bylo nebo 

mělo být známo, že se u jeho hráče objevují symptomy nemoci COVID-19, nebylo tomuto hráči zakázáno 

dostavit se do tréninkového centra nebo na stadion a účastnit se tréninku s ostatními hráči a členy realizačního 

týmu, čímž měl Slezský FC Opava narušit regulérnost soutěže. 

Proti tomuto rozhodnutí se zástupci Slezského FC Opava jednoznačně ohradili a distancuje se od něj, protože 

ze strany klubu ani hráče nedošlo k porušení doporučených pravidel dle Protokolu pro dohrání profesionálních 

soutěží v ČR. Takto se klub vyjádřil také na zasedání Disciplinární komise LFA (dále jen DK) v Brně, kde 

klub zastupovali předseda představa Zdeněk Viktorin a ředitel společnosti Jaroslav Rovňan. Došlo k podání 

vysvětlení k zahájení disciplinárního řízení a zároveň na zodpovězení veškerých dotazů ze strany DK. 

K dnešnímu dni (tj. 31. 8. 2020) i přes apel klubu DK nevydala žádné rozhodnutí. 

Začátkem srpna proběhl losovací aktiv profesionálních fotbalových klubů, kdy byl rozlosován nový soutěžní 

ročník 2020/2021. Dne 21. srpna 2020 byla zahájena nová sezona FORTUNA:LIGY utkáním mezi FC 

Viktoria Plzeň a Slezským FC Opava. V průběhu letních měsíců se tak klub začal připravovat na nový soutěžní 

ročník. Neřídí se jen vládními nařízeními, ale i Protokolem opatření – Manuál COVID-19, který se stal 

nedílnou součástí Rozpisu celostátních soutěží 2020/2021. 

S koncem sezony 2019/2020 skončily smlouvy několika hráčům A-mužstva. Konkrétně jde o Tomáše Jursu, 

Petra Zapalače a Martina Suse. Zároveň hostování vypršelo Filipu Součkovi a Janu Hoškovi. Naopak do kádru, 

jak bylo deklarováno, byli zařazeni odchovanci z mládežnické líhně – Adam Gorčica, Adam Ščudla, Denis 

Darmovzal, Tomáš Koschatzký, Tomáš Rataj a Dalibor Večerka. Z FK Dukla Praha byl zrealizován přestup 

Lukáše Holíka, z FC Baník Ostrava Matěje Helešice a transfer Bartosze Pikula. 

K 31. srpnu 2020 byla po vzájemné dohodě ukončena smlouva se sportovním manažerem klubu Aloisem 

Grussmannem. Jeho kompetence přebírá trenér A-mužstva Radoslav Kováč, kdy Slezský FC Opava najíždí na 

tzv. anglický model. V průběhu srpna byli oslovování stávající i potenciální noví partneři. Dochází k uzavírání 

nových smluv, ve většině případů došlo k prodloužení spolupráce a přibyli i noví partneři. Zároveň došlo 

k uspořádání přátelského setkání s partnery klubu a příznivci opavského fotbalu, kterého se coby zástupce 



 

5/7 

majoritního vlastníka klubu zúčastnil i primátor statutárního města Opavy Tomáš Navrátil. Na setkání se klub 

i oficiálně rozloučil s Aloisem Grussmannem. 

Významným výpadkem v příjmech je snížení finančního plnění ze strany LFA za vysílací práva v řádech 

milionů korun, stejně tak je snížený příjem ze vstupného či prodeje permanentních vstupenek. Další 

významnou položkou v rozpočtu klubu je povinnost testování hráčů i členů realizačního týmu před každým 

utkáním FORTUNA:LIGY. 

Finalizuje se energetický audit Městského stadionu pro potřeby zjištění energetické náročnosti a především 

možného získávání dotací z programů MPO a MŽP. Ve finální fázi je studie na vybudování fotbalového hřiště 

za tribunou F v prostoru dnešního zahradnictví.  

2.2 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 31. 8. 2020 

STAV ÚČTŮ 

Účet  CZK EUR 

211.100 Pokladna 640 261,00 - 

221.260 Běžný účet - 707,89 

221.290 Běžný účet 8 833 422,91 - 

221.320 Běžný účet fanshop 389 434,64 - 

 Transparentní účet 176 150,00 - 

 

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ 

  CZK EUR 

OpavaNet  18 114 300,00 - 

Ostatní  7 540 735,75 - 

 

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ 

  CZK EUR 

Ostatní  589 542,80 - 

 

  



 

6/7 

2.3 TABULKA FORTUNA:LIGY PO DRUHÉM KOLE 

 

  



 

7/7 

 

2.4 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

• záchrana (udržení) A mužstva v první lize 

• budování mládežnické akademie 

• jednání s novými strategickými partnery 

• investice do klubového zázemí (regenerační linka, vlastní posilovna, sociální zázemí, ubytování) 

• příprava a budování nových tréninkových ploch (přírodní i umělý povrch) 

• opravy stadionu směřující především k divákům (oprava tribuny F) 

• navázání kontaktů s obdobnými kluby v zahraničí (trenérské stáže, výměnné pobyty) 

• podpora vzdělávání (trenéři) 

• posilování sportovního managementu a vyhledávání talentů 

 

 

 

 Zdeněk Viktorin 

 předseda představenstva 

 Slezský fotbalový club Opava a.s. 

 


